‘DOKU
FEST

International Documentary
and Short Film Festival

Memorandum Bashképunimi

mes:

DokuFest

dhe

Komuna e Gjakovés
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1. QELLIMI I PERGJITHSHEM 1 MEMORANDUMIT

Ky memorandum synon funksionalizimin e bashképunimin afatgjaté né mes t¢ DokuFest dhe
Komunés s€ Gjakovés, pérkatésisht Drejtorisé Komunale t& Arsimit, pér krijimin e njé platforme qé€
nxit dhe mbéshtet shkollat pérkatésisht mésimdhénésit né pérdorimin e mjeteve audiovizuale né
planifikimin dhe zhvillimin e procesit edukativ-mésimor, né shkollat ¢ mesme & larta t& komunés, me
qéllim t& pérmbushjes t& kérkesave dhe rezultateve t& Kornizés Kurrikulare t& Arsimit Parauniversitar
t€ Kosovés, q& nxénésit dhe dhe (& rinjté/ t& rejat ¢ komunés dhe t& Kosovés té pérgatiten pér t'u

pérballur me sfidat e shekulli XXI dhe t& gjenerojné dije té€ reja konkurruese né ményré aktive pér
tregun global t€ punés.



2. QELLIMET SPECIFIKE TE MEMORANDUMIT

Qéllimet specifike t¢ memorandumit jané:

a) Té funksionalizohen forumet t€ pavarura t€ mésimdhénésve dhe nxénésve pér diskutim dhe
shk€mbim t€ ideve, pér t€ nxitur debatin publik, arguemtues dhe shkencor né pérgjithési dhe
né veganti pér réndésiné e edukimit, pérfshirjen sociale dhe edukative t€ t€ gjitha

komuniteteve pérmes artit viznal, filmit dokumentar dhe animacioneve pér té rinjté;

b) Krijimin dhe funksionalizimin ¢ Klubeve té filmave né Shkollat ¢ Mesme té Larta té

Komunés sé Gjakoves dhe pérgatitien ¢ mésimdhénésve né pérdorimin e filmit né procesin

mésimor;

¢) Avancimin e mésimdhénésve né planifikimin dhe zbatimin e metodologjisé sé punés

edukative me nxéné€s pérmes pérdorimit t€ pakove edukative filmike, kryesisht me tema

shogérore dhe té té drejtave t€ njeriut;

d) Pjesémarrjen aktive t€ mésimdhénésve né zhvillimin e doracakut pér pérdorimin e filmit né

procesin mésimor pérmes punétorive t€ organizuara nga DokuFest’

3. OBLIGIMET E PALEVE

DokuFest obligohet qé t& mbikqyré dhe ofrojé pajisje dhe material filmik pér funksionalizimin e

klubeve t& filmave duke sigururar filma né tema shogérore dhe té té drejtave té njeriut;

DokuFest obligohet q¢ (€ organizojé seanca trajnimi pér mésimdhénésit e pérfshiré né programe
edukative;

Drejtoria e Arsimit — Gjakové obligohet né informimin e té gjitha shkollave té mesme né komunén

pérkatése rreth qéllimeve té kétyre projekteve me qéllim té pérmbushjes sé qéllimeve specifike;

Shkollat dhe pérfagésuesit e tyre do t’i ndihmojné DokuFest qé sé€ bashku me klubin e filmit né

shkoll€ té organizojé shfagjen e filmave;

Shkollat do t€ na ndihmoj€ n€ nominimin e mésimdhénésve t€ cilét do marrin pjesé né seancat e rreth

pérdorimit t€ filmit dokumentaré né procesin mésimor.



4. NDRYSHIMI

Ky Memorandum bashképunimi mund té ndryshohet vetém me shkrim nga t€ dyja palét duke u

informuar paraprakisht.

5. ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Palét do & pérpiqen & zgjidhin né ményrén mé té pérshtatshme ¢do mosmarréveshje q¢ buron nga ky

Memorandum bashképunimi.

6. SHPENZIMET

Kjo maréveshje nuk parasheh shpenzime buxhetore pér Komunén e Gjakovés dhe pér institucionet

vartése te saj. DokuFest si palé nuk arkéton n€ asnjé ményré t& mira materiale gjaté impelmentimit té

projekteve.

7. KOHEZGJATJA E MEMORANDUMIT TE BASHKEPUNIMIT

Ky memorandum hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit nga té dy palét dhe éshté i vlefshém deri mé

Ky memorandum éshté pérpiluar n€ 2 kopje identike né gjuhén shqipe. Secila palé merr nga njé kopje

t€ nénshkruar nga Komuna e Gjakovés dhe DokuFest.
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